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,6023 Sayıh yasaya bağlıolarak aynı çatı altında bulunan hekim 
ve dişhekimleri, bu ı Qiüne dek k:ardeş meslek gurupları ola-rak orta,k 
amaçlara yönelik omuz omuz'a savaşım vermişlerdir. Özelde tüm he
ki'mlerin özlük, ek-ono.mik, demokratrk sorunlarından g,iderek, Türkiye 
sağlıık sorunlarına ve türkiyede demokratiık hak ve özgürlüklerin sağ- ( \ 
lanma çabasına kadar birlikte uğraş veren bu meslek ,gurupları ara
sındaki beraberlik ve dayanışmanın en üst düzeyde sürmesi zorun-
ludur. ' . 

T.T.B. çatısı altında to.planan diş hekimlerinin, hekimlerle birlik 
te çözümleyecekleri pek ço.k sorunun yanısıra salt di,ş hekimlerini il
gilendiren öznel ve önemli bazı sorunların varlığını da yadsıyamıyo.
ruz~ 

Yadsıyamadığımız bir nokta daha varki, c da T.T.B.'nin diş hekim
lerinin sorunları konusunda yetersiz ,kalışıdır. Doğalolarak bu yeter
,sizlikten salt yönetici arkadaşl,arımızı so.rumlu tutmuyoruz. Bizl'er diş
hekimleri olarak getirdiğimiz bu eleştirinin yanısıra, özeleştirimizi de 
yapmalıyız. Gerçek o.lan şudur ki, şimdiye kadar dişihekimleri odalar 
düzeyıindeki çalışmalara aktif olarak katılamamış ve sorunlarını yan
,sıtamamıştı-r. Merkez konseyi kongrelerindeki çıkışlar ise çoğunlukla 
tabana yansımayan, bireysel ve zaman zaman meslek şövenizmi ağır 
basan çıkışlar, parlamalar şeklinde olmuştur. Birlik 'içinde dişhekim
lerinin özgün so.runlarının çözümlenememesi, yurdun pekçok yerinde 
diş hekimler:ini ayrı örgütlenme noktasına itmiştir. Bu ayrı örg~ütlen

meler, bazı yerlerde odalardaki ilerici" demo.krat yapıyı çekemeyen 
gerici mu'halefetin örgütl'enme o.dakları olarak da kullanılmak isten- , 

ımektedir. 

Bizler, ilerici, yurtsever diş hekimleri dern.ek yapısı içindek,i bu 
,ayrı örgütlenmelerin doğru örgütlenme biçimi o.lmadığına inanıyo,ruz. 

'Tüm sağlık emekcilerinin Işyeri-işkolu esasına dayalı örgütlenmele
rinin söz ,konusu edildiği, hekiminden aşçısına, hastabakıcısına kadar 
tüm sağlık emekçilerinin aynı çatı altında bir.leşmelerinin gündemde 
o.lduğu, güçleri bölmenin değil birleştirmenin yaşamsal önem kazan
dığı günümüzde diş hekimlerinin ne şekilde olursa olsun ayrı örgüt
,Ienmeyi öne almaları, Ülkemizdeki hekimlerin, dişhekimlerinin eko.
n.omik demo.,kratik so.runlarının çözümünü zo.rlaştıracak, sağlık so.-
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,runlarına ve bağımsızlı,k, demokrasi, barış savaşımına yapılacak kat
,kıyı sınırlandıracaktır. 

Bütün bu söylediklerimizden, var olan derneklerde ilerici, demok
rat arkadaşlarmızın çalışmalarını istemediğimiz anlamı çıkartılmama
Iı 'dır. Ancak bu arkadaşlarımız çalışmalarını muUa'ka odalardaki çalış
malar ile bütünleştirmeli, asl'l örgütlenme yerimıizin tabip odaları ve 
T.B.B. olduğunu gözden ırak tutmamalıdırlar. 

Yapılacak 'iş 'oda çalışmaları içinde diş hekimlerinin sorunlarına 
daha aktif bir yakJaşıml gerçekleştirmek ve ayrı örgütlenmeyi' körük
,Ieyen nedenleri ortadan kaldırmaktır. Bu çalışmalar sırasında dişhe
,kimlerinin ayrı eğ,itim biıimlerinde yetişmelerinden, mesleğin özellik
,lerinden ve çalışma koşullarından kaynaklanan bir takım sorunların, 
bu meslek ,gurubuna ve mesleğ'in sorunlarına daha ayrıcalıklı ve ağır
lıklı yaklaşımı dayattığını gözden uzak tutmamamız g,ereıkir. 

DiŞHEKiMliGi EGiTiMiNiN SAGLlK ,EGiriMI 
iÇiNDEKi YERi NEDiR~ 

Dişhekimlerinin, tıp fak. mezunu hekimlerle tabib odası çatısı al
tında yeterince kaynaşamamaları, bazı yanlışlıkların ve 'eksikliklerin 
de ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Her iki meslek gurubunda so
,runların bir bütün olarak e,le alınamaması sonucu ortaya çıkan eksi,k
,liklerin bir örneğini tıp eğitimi alanında görüyoruz. 

Günümüzde tıp eğitimi konusu ve tıp eğitimindeki sorunlar enine 
boyuna tartışılıyor. Bu sorunları dile g.etirenl~r çoğunlukla tıp fakül
telerindek:i eğitimi kendilerine konu ediniyorlar. Sağlık alanında ha
ıyati olmasada önemli bir yeri olan diş hekimliğinin sağlık eğitimin
deki yeri doğrusu ile, yanlışı 'ile tartışmaların dışında kalıyor. Aynı du
rumun tersini, dişhek:imliğinin eğitim ve uygulama 'Sorunlan için getir
,mekte olanaklı. Özetle öğr,enimden başlayarak uygulama alanına uza
nan çizgide dişhekimliği ve tıp ayrı ayrı değerlendiriliyor. 

Bu gün için bizler somut öneri ve istemlerle gelemiyoruz. Ancak 
aklımıza takılan bazı soruların süreç içinde cevaplandırılmasını, bu 
konuda çözümler getirilmesini öneriyoruz. Di'Ş ıhekimliği öğrenimi ile 
ilgili olarak bu soruları şöyle sıralamak olanaklı: 

1 - Dişhekimleri iç.in ayrı fakültelerin varl.lğı gerçekten 9.erekli 
midir? 

2 - Gerekli ise eğitim süreleri ve eğitimin içe,riği bugünkü dü
zeyindemi, kalmalıdır? 

3 - Eğitimin süres'i azaltılıp ,kapsamı daraltıldığında belirli dal
larda uzmanlıkların konmasına gerek varmıdır,?, 
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4 - Y~.ksa tıp fakültesi öğrencilerine en genel diş hekimliği bil- ) 
gileri verilip 'bu bilgiler yüksek lisans düzeyindemi .gel 'işti-

rilip pekiştirilmelidir. 

5 - Ya da tıp fakültelerind.e belli bir sınıfa gelen öğrenciler kli
nik sımflar.ın belli bir yerinde dişhekimliği ağırlıklı eğitim 
mi görmelidi-rler? 

6 - Diş hekiml.iği Öğreniminde yardımcı sağlık personelinin 
(Protez teknisyenleri) yeri ne olmafıdır. 

Bizler, bu sorular üzerlDde düşünüp bir seçim yapmış değiliz. 
Amacımız bu ,konularda bir tartışma ortamının yaratılması, dişhekim
,lerinin ülke gerçeklerine· uY9un konumlarının doğmasıdır. 

SOSYALIZASYON UYGULAMASINDA DIŞ HEKIMLERi 

Jki kard.eş meslek gurubu arasındaki kopuklardan bir diğeride 
sosyalizasyon uygulamasında ortaya çıkıyor. Ilk basamak sağlık hiz
metlerinde ve diğer sağlık birimlerinde diş hekimlerinin yeri nedir? 
Koruyucu sağlık hizmetlerine dişhekimlerinin ıkatkısı nasıl olacaktır.~ 
!Ülkemiz şartl'arın~a kentsel ve kırsal yörelerde diş hekimi başına dü
şen nüfus ne olmalıdır? Soruları çoğaltmak olası. 

Bütün bu soruların cevaplandırılması, eğitim ve uygulama arasın
daki uyumun sağlanması bu konularda uzmanl'aşmış 'kişilerin çalışma

ları ile gerçekleşebilir. Çeşitli konularda araştırmalar ve incelemeler 
yapan toplum sağlığı kürsüler.i bu konuda da gerekn araştırmaları 
yapmak ve bunun içinde kadrolar. ı arasında diş hekimlerine yer ver
ımek zorundadır. 

SONUÇ 

Türkiye halkının geneldeki bağımsızlık demokrasi ve barış sava
şımına katkısını arttırmak, özelolarak da sağl.ık sorunlarına daha ak
tif, daha güçlü yakJaşabilmek tüm sağlık eme,kçilerinin tek çatı altın-
daki birliğini gerektirir. . 

Böylesi bir birliğin sağlanmağa çalışıldığı bir ortamda dişhekim
lerinin Tabip odafarı ve Türk Tabipleri Birliği dışında ayrı örgütlenme 
istemleri onaylanamaz. 

Tabip odaları içinde de sorunlara yaklaşırken .konuları tüm bo
ıyutları ile düşünmek, özellikle eğitim ve sağlık örgütlenmesi sırasında 
hekim-dişhekimi ikilemini ortadan kaldırmak gereklidir: 

56 


